
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 36 DEL 11/09/2018

A-TEC - AREA TECNICA
S-AME - Servizio Ambiente e Edilizia

OGGETTO: Revoca ordinanza contingibile ed urgente n. 34 del 04/09/2018

Il Sindaco

IL SINDACO

Vista la nota dell'A.T.S. Sardegna acquisita al prot. n. 8067 del 11/09/2018, con la quale sono stati inviati i
risultati delle analisi batteriologiche di acqua prelevata in Sarroch – Villaggio Moratti , in data 10/09/2018
hanno evidenziato che il valore del parametro Escherichia coli, Coliformi totali, Enterococchi sono risultati
conformi a quanto prescritto dal D.Lgs 31/01. Pertanto l’acqua risulta idonea al consumo umano.

Richiamata l’Ordinanza Sindacale n. 34 del 04/09/2018 con la quale si comunicava la non idoneità al
consumo umano dell'acqua e si ordinava il divieto dell’uso della stessa, se non previa bollitura in tutto il
territorio di Sarroch;

Considerato che dalla citata nota si rileva che i risultati delle analisi batteriologiche
eseguite su campioni di acqua prelevata, hanno dimostrato la conformità al DLgs n. 31/2001;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di autorizzare il consumo umano dell’acqua proveniente dalla
rete idrica comunale e di revocare contestualmente la precedente Ordinanza Sindacale n. 34 del
04/09/2018;

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

la revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 34 del 04/09/2018, vista la nota di Abbanoa SPA del 11/09/2018 da cui
emergono risultati di valori di conformità al D.Lgs. 31/01 relativamente al consumo umano
dell’acqua proveniente dalla rete idrica comunale per l’assenza di Escherichia Coli di
Enterococchi e di Batteri Coliformi.

AUTORIZZA

Il consumo umano dell’acqua proveniente dalla rete idrica comunale;



DISPONE

1) Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
- al SIAN Azienda USL di Cagliari;
- a Abbanoa spa
B) Che copia del presente provvedimento sia pubblicata:

- all’Albo pretorio del Comune;
- sul sito Internet comunale;

Ai sensi dell’art. 3 - 4° comma – della Legge n. 241 del 07.08.1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ovvero, in
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.

IL SINDACO
Salvatore Mattana

Ai sensi dell'art,3, 4° comma, della legge 241/1990, si avverte che contro la presente ordinanza è
ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla data di pubblicazione, ricorso al Tribunale Amm.vo Regionale
della Sardegna (legge 06/12/1971 n, 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, da produrre entro 120gg, dalla notifica (DPR 24/11/71 n,1199).

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


